АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

  ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2023 № 51

              с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

Администрация муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную  программу «Управление муниципальными

финансами», утвержденную постановлением Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области от 29.03.2022 № 129 (в

редакции постановления Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области от 27.05.2022 №238, 22.07.2022 №344,

25.11.2022 №515, от 23.12.2022 №563) следующие изменения:

1. В разделе 1.  «Основные положения» паспорта муниципальной

программы:

1)  позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по

годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и 1, 2-ой годы планового периода)» изложить в новой редакции:

О внесении изменений в

муниципальную  программу

«Управление муниципальными

финансами  в муниципальном

образовании – Ершичский район

Смоленской области»

»

Объем финансового обеспечения

за весь период реализации (по

годам реализации и в разрезе

источников финансирования на

очередной финансовый год и 1,

2-й годы планового периода)

Общий объем финансирования составляет  80 347,9

тыс. рублей, из них:

2022 год – 23 333,8 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета -597,6 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 22 736,2 тыс. рублей;

2023 год – 20 555,5 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета -735,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 19 820,1 тыс. рублей;

2024 год – 18 442,2 тыс. рублей, из них:

областного бюджета -665,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 17 776,8  тыс. рублей;

2025 год – 18 016,4 тыс. рублей, из них:

областного бюджета -636,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 17 380,0  тыс. рублей

2)  таблицу «Показатели муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

Показатели муниципальной программы

№
п
/
п

Наименование показателя

Едини
ца

измер
ения

Базовое
начение

показателя

Планируемое значение показателя
по годам

2022год 2023
год

2024год 2025год

1 2 3 4 5 6 7

1 Отношение объема
муниципального долга
муниципального
образования –Ершичский
район  Смоленской области
к общему годовому объему
доходов местного бюджета
без учета утвержденного
объема безвозмездных
поступлений объемабезвозмездныхпоступлений(%)

% 12,99 <25 <25 <25

2 Доля расходов на

обслуживание

муниципального   долга

муниципального

образования –Ершичский

район Смоленской области в

общем объеме расходов

местного бюджета, за

исключением объема

расходов, которые

осуществляются за счет

субвенций,

предоставляемых из

бюджетов бюджетной

% 0,0025524 <0,05 <0,05 <0,05

системы Российской

Федерации

3 Отсутствие просроченной
кредиторской
задолженности

Да/нет Да Да Да Да

4 Увеличение доли  расходов
бюджета муниципального
района, формируемых в
рамках муниципальных
программ

% 96,9 Не менее
95

Не менее
95

Не менее
95

5 Проведение ежегодной
оценки эффективности
местных налоговых
расходов (льгот) и
принятие решений о
продлении действия,
пересмотре условий
предоставления с учетом
результата оценки
эффективности налоговых
льгот

Да/нет Да Да Да Да

6 Распределение дотаций на
выравнивание бюджетной
обеспеченности  сельских
поселений муниципального
образования –Ершичский
район Смоленской области,
предоставляемых из бюджета
муниципального района

Тыс.руб. 14510,9 15415,4 13365,4 12736,4

7 Распределение иных
межбюджетных трансфертов
на поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
бюджетов сельских
поселений муниципального
образования –Ершичский
район Смоленской области, в
порядке, определенном
Ершичским районным
Советом депутатов

Тыс.руб. 4585,9 - - -

8 Увеличение (не снижение)
доли расходов бюджетов
сельских поселений,
формируемых в рамках
муниципальных программ

% 97,1 Не менее
95

Не менее
95

Не менее
95

          3)  таблицу  «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам
(этапам) реализации, тыс. рублей

всввсего

2023 год 2024 год 2025 год

В целом по муниципальной
программе, в том числе: 57 014,4 20 555,5 18 442,2 18 016,4
областной бюджет

2 037,2 735,4 665,4 636,4
местный бюджет

54 976,9 19 820,1 17 776,8 17 380,0

 2. В разделе 1.  «Стратегические  приоритеты в сфере реализации
муниципальной программы»  муниципальной программы:
- абзац сорок первый изложить в следующей редакции:

   «Наиболее общим показателем долговой нагрузки является отношение

объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета

муниципального района без учета объема безвозмездных поступлений. Объем

расходов бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области на обслуживание муниципального долга  в 2022 году составляет  3 638,60

рублей, что составляет 0,0025524   процента от объема расходов бюджета

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, за

исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций,

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Такой объем расходов сохраняется на протяжение периода действия

муниципальной программы.»;

- абзац пятьдесят третий изложить в следующей редакции:

«В 2021 году из бюджета муниципального района бюджетам сельских

поселений Ершичского района Смоленской области выделялась иные

межбюджетные трансферты   в сумме 880,0 тыс. рублей,   в 2022 году иные

межбюджетные трансферты в бюджеты сельских поселений  составили  4 585,9

тыс. рублей.»;

-  абзац шестьдесят восьмой  изложить в следующей редакции:

«Размер финансовой помощи бюджетам поселений в виде

«выравнивающих» трансфертов составил в 2020 году -16 733,6 тыс. рублей,  в

2021 году – 14739,5 тыс. рублей, в 2022 году – 14510,9 тыс.рублей.».

3.В приложении №3 к муниципальной программе:

1) в   Паспорте комплекса процессных мероприятий «Обеспечение

организационных условий для реализации муниципальной программы» таблицу

«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в

новой редакции:

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование показателя
реализации

Един
ица
изме
рени

я

Базовое
значение
показателя
реализации
(к
очередному
финансово

му году)

Планируемое значение
показателя реализации на

очередной финансовый год и
плановый период

2022год   2023год 2024год  2025год

12

3255

2

233
4 5 6 7

1. Соблюдение установленных
законодательством
требований составления
отчетности об исполнении
бюджета муниципального
образования – Ершичский
район Смоленской области

да/нет да да да да

2. Составление проекта
бюджета муниципального
района, организация
исполнения бюджета
муниципального района и
бюджетов сельских
поселений в соответствии с
бюджетным
законодательством

да/нет да да да да

2)  в   Паспорте комплекса процессных мероприятий «Управление

муниципальным долгом» таблицу «Показатели реализации комплекса

процессных мероприятий» изложить в новой редакции:

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование показателя
реализации

Един

ица

изме

рени

я

Базовое
значени

показате
ля
реализа-
ации (к
очередно
му
финансов
ому году)

Планируемое значение
показателя реализации на

очередной финансовый
годиплановыйпериод

2022 год   2023 год 2024год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

1. Доля расходов на
обслуживание долга
муниципального
образования – Ершичский
район Смоленской области,
за исключением объема
расходов, которые
осуществляются за счет
субвенций,
предоставляемых из
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

% 0,0025524 <0,05 <0,05 <0,05

2. Доля объема обязательств
по гарантиям
муниципального
образования – Ершичский
район Смоленской области в
общем объеме долга
муниципального
образования – Ершичский
район Смоленской области

% 0 <10 <10 <10

3 Доля объема просроченной
задолженности по долговым
обязательствам бюджета
муниципального
образования – Ершичский
район Смоленской области к
общему объему
задолженности по долговым
обязательствам
муниципального
образования – Ершичский
район Смоленской области

% 0 0 0 0

3)  в   Паспорте комплекса процессных мероприятий «Выравнивание

бюджетной обеспеченности сельских поселений муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области» таблицу «Показатели реализации

комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции:

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование показателя
реализации

Един

ица

изме

ре-

ния

Базовое
значение
показа-
теля
реализа-
ции (к
очередно
му
финансов

Планируемое значение
показателя реализации на

очередной финансовый год и
плановый период

ому году)

2022год   2023год 2024год 2025год

1 2 3 4 5 6 7

1. Распределение дотаций на

выравнивание бюджетной

обеспеченности  сельских

поселений муниципального

образования –Ершичский

район Смоленской области,

предоставляемых из бюджета

муниципального района в

соответствии с Методики

распределения дотаций на

выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений из

бюджета муниципального

образования – Ершичский

район Смоленской области,

ежегодно утверждаемой

Ершичским районным

Советом депутатов

Тыс.
руб.

14510,9 15415,4 13365,4 12736,4

2. Сбалансированность местных
бюджетов для
осуществления полномочий
органов местного
самоуправления по решению
вопросов местного значения

Да/нет да да да да

3 Увеличение ( не снижение)
доли расходов бюджетов
сельских поселений,
формируемых в рамках
муниципальных программ

% 97,1 Не менее
95

Не менее
95

Не менее
95

4)  в   Паспорте комплекса процессных мероприятий «Укрепление

материально-технической базы» таблицу «Показатели реализации комплекса

процессных мероприятий» изложить в новой редакции:

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование показателя
реализации

Един

ица

изме

ре-

ния

Базовое
значение
показател
я реализа-
ции (к
очередно
му

Планируемое значение
показателя реализации на

очередной финансовый год и
плановый период

финансов
ому году)

2022год   2023год 2024год 2025год

1 2 3 4 5 6 7

1. Обеспечение функции

муниципального  управления

в сфере управления

муниципальными

финансами посредством

реализации мероприятий

муниципальной  программы

Да/нет да да да да

4. Приложения №5 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(прилагается).

Глава муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области                                              В.Е.Абраменков

Отп. 1-экз. в дело                           Разослать: финансовому управлению, отделу

Исп. И.И.Напреева                         экономики, имущественных и земельных

Тел. 2-16-95                                     отношений Администрации муниципального

 ________________                         образования – Ершичский район, КРК.

                Визы:___________________М.М.Бугаев____________________